
 

 
DT XI - BOLZANO E TRENTO 
TD XI - BOZEN UND TRIENT 
Ufficio dei Monopoli per il Trentino Alto Adige  
Amt für Monopole Trentino-Südtirol 

Sezione Giochi, Tabacchi e Controlli 
Sektion Abteilung Spiele, Tabak und Kontrollen 

 

 39100 BOLZANO/BOZEN - via Galileo Galilei-Straße 4/B 
 38122 TRENTO/TRIENT- via Clementino Vannetti 13 

 Tel.: +39 0461 1914715   
E-mail: monopoli.bolzano-trento@adm.gov.it  - Pec: monopoli.bolzano-trento@pec.adm.gov.it 

 
 

 
Prot.: 4817 /RU    Trento, 22 settembre 2021 

 
 

 
 
OGGETTO: Avviso d’asta ad unico incanto per l’appalto della rivendita ordinaria generi di 

monopolio, nel Comune di CAPRIANA (TN). Annullamento. 
  

 

VISTA la legge 1293/1957; 

VISTO il D.P.R. 1074/1958;   

VISTO l’art. 2 del D.M. 38 del 21/02/2013; 

PREMESSO che, a seguito della proposta di nuova istituzione di Rivendita ordinaria di generi 
di monopolio da istituirsi nel Comune di Capriana presentata in data 20.10.2020, lo scrivente 
Ufficio, ritenendo sussistenti le condizioni previste, prevedeva l’istituzione di una nuova 
rivendita nel Comune di Capriana nel piano semestrale pubblicato, in base all’art. 3 del D.M. 
38/2013; 

PREMESSO che in data 30.08.2021 si procedeva alla pubblicazione dell’avviso d’asta ad unico 
incanto per l’assegnazione della rivendita; 

CONSIDERATO che lo Scrivente Ufficio aveva pubblicato il Bando tenendo conto della 
pregressa produttività della zona; 

RITENUTO opportuno, per la determinazione della procedura di assegnazione della rivendita 
di nuova istituzione, non fare riferimento ai redditi della soppressa Rivendita n. 1 in Capriana, 
in considerazione del lasso di tempo trascorso dalla intervenuta soppressione; 

CONSIDERATO che da ulteriori approfondimenti istruttori si rileva che l’art. 2 del D.M. 38 
del 21/02/2013 che nei Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti è prevista 
l’assegnazione di nuova rivendita attraverso espletamento di procedura di Concorso; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assegnazione della rivendita con avviso di 
concorso pubblica di prossima emanazione 

Tutto ciò premesso  

 DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

mailto:monopoli.bolzano-trento@adm.gov.it
mailto:monopoli.bolzano-trento@pec.adm.gov.it


2 

1. L’annullamento in autotutela dell’Avviso d’asta ad unico incanto in premessa e di tutti 

gli atti conseguenti. 

 

  
    

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AD INTERIM 
Stefano Girardello 

firmato digitalmente 
 
Incaricato del procedimento: 
Giovanna Carotti 
Recapito telefonico: 0461.1914700 
 

 


